
 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 

 PREIĻU  NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS 
Reģ. Nr.4251900393 

Kooperatīva ielā 6, Preiļos, Preiļu nov.,  LV-5301, tālrunis 65381397,  e-pasts  preilubjc@preili.lv 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Preiļos 

 

2023.gada 1.februārī               Nr.1.6-01-23 
 

 

KĀRTĪBA, KĀDĀ PREIĻU NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRĀ  

UZTURAS AUDZĒKŅU VECĀKI UN CITAS PERSONAS 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 36. panta  

trešo daļu un 55. panta 8. punktu 
 

1. Noteikumi (turpmāk – Kārtība) nosaka kārtību, kādā Preiļu novada bērnu un jauniešu 

centrā (turpmāk – Centrs) uzturas audzēkņu vecāku, aizbildņu vai viņu pilnvarotās 

personas (turpmāk – Vecāki) un citas Centra darbībā neiesaistītas personas. 

2. Kārtības mērķis ir nodrošināt audzēkņu drošību un Centra darbības nepārtrauktību. 

3. Kārtības ikdienas nodrošināšanu īsteno Centra dežurants. 

4. Ikviena persona, apmeklējot Centru, ievēro darbinieku norādes, sabiedrībā pieņemtas 

uzvedības normas, audzēkņu, darbinieku un citu apmeklētāju likumīgās intereses un 

tiesības. 

5. Vecākiem aizliegts traucēt nodarbību procesa norisi un ieiet nodarbību telpā.  

6. Vecāki var apmeklēt Centra audzēkņus svinīgos u.c. ārpusstundu pasākumus, ja tas ir 

atļauts saskaņā ar Centra vadības norādījumiem. Par uzaicināto personu uzturēšanos 

Centra telpās atbild uzaicinātājs. 

7. Ja Vecākiem vai citiem ģimenes locekļiem ir nepieciešamība satikt audzēkni nodarbību 

norises laikā, viņi vēršas pie dežuranta vai cita atbildīgā Centra darbinieka. 

8. Vecākus par šo kārtību informē pulciņa pedagogs. Vecāki ar kārtību var iepazīties 

Centra mājaslapā vai citos pieejamos resursos (piemēram, e-klases žurnālā). 

mailto:preilubjc@preili.lv


9. Par nepiederošu personu tiek uzskatīta persona, kura nav Centra audzēknis, Vecāks vai 

Centra darbinieks. 

10. Nepiederošu personu ierašanos Centrā kontrolē dežurants, noskaidrojot nepiederošās 

personas ierašanās iemeslu un sniedzot nepieciešamo palīdzību. 

11. Nepiederošai personai pēc dežuranta vai Centra vadības pieprasījuma, jāuzrāda personu 

apliecinošs dokuments. 

12. Centrā aizliegts uzturēties nepiederošām personām, kuras ieradušās bez likumiska 

pamata.  

13. Ikvienai personai Centra telpās aizliegts: 

13.1. ienākt un uzturēties alkohola vai citu apreibiniešo vielu ietekmē; 

13.2. ienest sprādzienbīstamas vielas; 

13.3. bez Centra vadības atļaujas izplatīt vai tirgot jebkādu literatūru, vielu, materiālus 

vai citu preci, kā arī izvietot afišas un veikt aģitāciju;  

13.4. bez pedagoga vai Vecāku klātbūtnes risināt problēmas ar audzēkņiem. 

14. Kārtības neievērošanas gadījumā Centra darbinieka pienākums ir lūgt  nepiederošo 

personu atstāt Centra telpas, bet nepakļaušanās gadījumā ziņot Centra direktoram un 

izsaukt pašvaldības policiju. 

15. Kārtība neattiecas uz operatīvo dienestu darbiniekiem ārkārtas situācijās. 

16. Kārtība stājas spēkā ar to parakstīšanas brīdi. 

 

Direktore  (paraksts)    Aija Caune 

 

 


